
COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO DELLO JONIO  

88060 PROVINCIA DI CATANZARO  

 

 

      

              

 

 

       N.  90                        Data     24/11/2020                                                                       Copia 

Oggetto: 
Individuazione di due garanti per il monitoraggio dell’attuazione del 

programma amministrativo di mandato – Indirizzi al Sindaco. 

 

L’anno duemilaventi, il giorno 24 del mese di novembre, alle ore 12.00 nella residenza comunale, in 

apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 Ramogida Nicola Sindaco X  

2 Frustagli Ivan Assessore X 
 

3 Varano Antonella Assessore X 
 

 

Presiede il Sig.Ramogida Nicola  nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla seduta il dr Domenico Arena , Segretario comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

 X del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

            X del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità contabile; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

• che in data 20 e 21 settembre del corrente anno si sono svolte le elezioni per il rinnovo del 

Consiglio Comunale del Comune e la elezione diretta del Sindaco; 

• che gli Organi elettivi dell’Ente si sono legittimamente insediati; 

• che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 8 del 14.10.2020 , esecutiva ad ogni effetto 

di legge ha approvato gli indirizzi di governo dell’Ente; 

• che, nell’ambito della complessiva azione politica e di ampliamento della conoscibilità del 

processo decisionale pubblico locale, si ritiene opportuno individuare due Garanti che 

possano verificare la congruenza delle scelte politico-amministrative della odierna 

compagine di governo del Comune con il programma amministrativo di mandato; 

• che, tale incarico, sarà di natura squisitamente politica e non comporta la costituzione di 

alcun rapporto lavorativo subordinato o autonomo alle dipendenze del Comune; 

Ritenuto che la istituzione di figure di garanzia costituisce senz’altro indice di maggiore 

democraticità e trasparenza dell’azione politica della odierna compagine di Governo e 

dell’Amministrazione tutta in generale; 

  

Visto che il medesimo dovrà essere svolto senza alcun onere per la finanza dell’Ente potendosi 

solamente corrispondere ai soggetti individuati il solo rimborso delle spese vive affrontate per 

l’espletamento delle incombenze previamente autorizzate; 

  

Visto che si ritiene necessario altresì demandare al Sindaco il compito di individuare i due soggetti 

cui affidare, alle condizioni di cui sopra, le funzioni di Garanti; 

 

Preso atto che tale individuazione dovrà avvenire su base volontaria e che con l’accettazione 

dell’incarico gli individuati dichiareranno che lo stesso non comporterà l’assunzione di alcun 

incarico di lavoro o prestazione di servizi alle dipendenze del Comune; 

 

Visto che i soggetti individuati dovranno altresì accettare e dichiarare che nulla avranno a 

pretendere dal Comune in occasione delle loro incombenze, avendo tutt’al più titolo a richiedere la 

refusione delle spese vive previamente autorizzate e rendicontate; 

 

Visto il D.Lgs. 18.80.2000, n.267; 



 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

1. di  dare  atto  che  le  premesse  formano  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  

deliberazione e sono da intendersi qui integralmente riportate e trascritte; 

2. di dare mandato al Sindaco pt di individuare, nel concorso delle condizioni sopra 

specificate, due Garanti della congruenza delle scelte politico-amministrative della odierna 

compagine di governo del Comune con il programma amministrativo di mandato; 

3. di dare atto che la presente deliberazione non comporta l’assunzione di nuovi oneri 

finanziari per l’Ente; 

4. di provvedere, stante l’urgenza in merito, di dichiarare la presente deliberazione urgente ed 

immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di 

Sant'Andrea Apostolo dello Jonio

Provincia di Catanzaro

OGGETTO  DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA  G.C.

Individuazione di due garanti per il monitoraggio dell’attuazione del p

amministrativo di mandato – Indirizzi al Sindaco.

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il responsabile del Servizio 

Finanziario, vista la proposta di deliberazione su citata, per quanto concerne la regolarità 

contabile, esprime parere FAVOREVOLE. 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 

 

 

OGGETTO  DELLA PROPOSTA DI

Individuazione di due garanti per il monitoraggio dell’attuazione del p

amministrativo di mandato – Indirizzi al Sindaco.

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il responsabile del Servizio 

Amministrativo, vista la proposta di deliberazione su citata, per quanto concerne la regolarità 

tecnica, esprime parere FAVOREVOLE. 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 

Sant'Andrea Apostolo dello Jonio 

Provincia di Catanzaro 
 

OGGETTO  DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA  G.C.

Individuazione di due garanti per il monitoraggio dell’attuazione del p

Indirizzi al Sindaco. 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il responsabile del Servizio 

posta di deliberazione su citata, per quanto concerne la regolarità 

contabile, esprime parere FAVOREVOLE.  

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 24/11/2020 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

F.to 

 

 

 

OGGETTO  DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA  G.C.

Individuazione di due garanti per il monitoraggio dell’attuazione del p

Indirizzi al Sindaco. 

i sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il responsabile del Servizio 

Amministrativo, vista la proposta di deliberazione su citata, per quanto concerne la regolarità 

tecnica, esprime parere FAVOREVOLE.  

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 23/11/2020 

Il Responsabile del Servizio 

     F.to 

OGGETTO  DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA  G.C. 

Individuazione di due garanti per il monitoraggio dell’attuazione del programma 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il responsabile del Servizio 

posta di deliberazione su citata, per quanto concerne la regolarità 

Il Responsabile del Servizio finanziario  

F.to Dott. Bruno Iorfida 

DELIBERAZIONE DELLA  G.C. 

Individuazione di due garanti per il monitoraggio dell’attuazione del programma 

i sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il responsabile del Servizio 

Amministrativo, vista la proposta di deliberazione su citata, per quanto concerne la regolarità 

Il Responsabile del Servizio  

F.to Larocca Vincenzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco-Presidente                   Il Segretario Comunale 

F.to Nicola Ramogida                    F.to  Dott. Domenico Arena 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

( art. 125 D.lgs n. 267/2000) 

Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene pubblicata oggi 

all’albo pretorio ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

Si da atto che l’oggetto e la data della presente deliberazione viene comunicata oggi ai Capigruppo 

Consiliari in conformità all’art. 125 del D.Lgs Nr. 267/2000. 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 26/11/2020 

 

 La Responsabile del Servizio  

   F.to Aversa Rosaria 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs n.267 

del 18/08/2000 (immediata esecutività). 

 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 26/11/2020            

 La Responsabile del Servizio  

   F.to Aversa Rosaria 

 

 


